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Landeshauptstadt Magdeburg 
Änderungsantrag 
 

 
Zum Verhandlungsgegenstand 

 
Datum 

DS0413/12/2  öffentlich DS0413/12 16.01.2013
 
Absender  
 
Fraktion DIE LINKE/Tierschutzpartei 
      
 
Gremium 
 

Sitzungstermin 

Stadtrat 24.01.2013 
 
Kurztitel  
 
Neufassung Entgeltordnung für die Benutzung kommunaler Sportstätten und Bäder 
 
 
 
 
 
Der Stadtrat möge beschließen: 
 
Die Anlage 2 der Entgeltordnung wird im § 3 Entgeltpflicht wie folgt ergänzt: 
 

„Die  Saison- und Jahresentgelte können über einen Abo-Vertrag in  
monatlichen Raten bezahlt werden.“ 

 
Der Oberbürgermeister wird beauftragt, hierzu die entsprechenden 
Vertragsbedingungen zu formulieren und in Kraft zu setzen. 

Begründung: 
 
Besonders Familien sollten von den Saison- und Jahresentgelten profitieren. Die 
geringe Inanspruchnahme der Saison- und Jahreskarten ist darauf zurückzuführen, 
dass die einmalige Zahlung für eine Jahreskarte für eine Familie das Familien-
Budget im Monat wesentlich überschreitet. 
Das bedeutet für eine Familie mit zwei Kindern für eine Saisonkarte: von bisher 
230,00€ (jetzt 200,00€), Familien mit Magdeburg-Pass 140 € (jetzt 120,00€).  
Für eine Jahreskarte 460,00 € (jetzt 600,00 €) für eine Familie mit zwei Kindern und 
für Familien mit Magdeburg-Pass 280,00€  (jetzt 400,00). 
Mit dem  Abo-Verfahren wäre die monatliche Belastung angemessener. Sie  beträgt  
50,00 € für eine Jahreskarte für eine Familie mit zwei Kindern und für Familien mit 
Magdeburg-Pass 33,00 €. 
 
 
 
Frank Theile      Helga Boeck 
Fraktionsvors.     Stadträtin 
 
 




